UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 3

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Phường 3, ngày      tháng     năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện thí điểm chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt đến các

đối tượng hưởng trợ giúp xã hội trên địa bàn Phường 3

Căn cứ Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt

đến các đối tượng hưởng trợ giúp xã hội tại cộng đồng trên địa bàn Tỉnh;

Nhằm tạo sự chuyển biến tích cực về thanh toán không dùng tiền mặt

trong chi trả các chế độ chính sách, thay đổi dần tập quán sử dụng tiền mặt trong

hoạt động thanh toán đối với tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; giảm

chi phí liên quan đến tiền mặt, giảm tỷ lệ tiền mặt trong lưu thông trên địa bàn,

góp phần xây dựng chính sách điện tử, nâng cao khả năng tiếp cận dịch vụ thanh

toán. Đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân, nâng cao năng lực, hiệu

quả quản lý nhà nước, đổi mới về tổ chức và đẩy mạnh cung cấp dịch vụ công

trực tuyến trong lĩnh vực trợ giúp xã hội; từng bước cải cách thủ tục hành chính

trong chi trả chính sách trợ giúp xã hội đối với người dân, bảo đảm chi trả kịp

thời, nhanh chóng, công khai, minh bạch và tiết kiệm chi phí hành chính.

Nay Uỷ ban nhân dân phường 3 xin thông báo đến các đối tượng bảo trợ

xã hội có nhu cầu được lãnh tiền trợ cấp xã hội hàng tháng qua tài khoản thì đến

trụ sở ban nhân dân các khóm để làm thủ tục mở tài khoản ViettelPay.

Thời gian đối tượng bảo trợ xã hội đi đăng ký thông tin cụ thể như sau:

- 08 giờ ngày 04/04/2023 tại trụ sở ban nhân dân khóm 1

- 08 giờ ngày 05/04/2023 tại trụ sở ban nhân dân khóm 2

- 08 giờ ngày 06/04/2023 tại trụ sở ban nhân dân khóm 3.

Khi đi mọi người cần mang theo căn cước công dân/ số CMND, điện

thoại của đối tượng được hưởng. Trường hợp nhận thay phải mang theo giấy uỷ

quyền và có xác nhận của khóm và uỷ ban nhân dân phường, khi đi mang căn

cước công dân/ số CMND, điện thoại của người nhận thay.

Ủy ban nhân dân Phường 3 thông báo đến các đối tượng bảo trợ xã hội

đang hưởng chính sách trợ giúp xã hội thường xuyên trên địa bàn phường được

biết về việc thực hiện thí điểm chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt đến

các đối tượng hưởng trợ giúp xã hội trên địa bàn Phường 3 với các nội dung như

trên ./.

Nơi nhận:

- Phòng LĐ-TB&XH TP;

- Trạm Truyền thanh phường (đưa tin);

- Ban nhân dân Khóm (niêm yết);

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Kiều Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T11:31:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Thị Kiều Oanh<ltkoanh.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T14:06:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T14:06:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T14:06:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T14:06:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!